D. BRVNONI D'OVTELAIR PRIORI CARTVSIAE BRVSSELLENSIS:

Et D. Liuino de Iaeghere Priori Cartusiae Gandauensis.

OC nostrorum exercitorum secundariorum spicilegium, id est propagati sacri nostri Cartus. Ord. & per Patres Visitatores administrata Prouincia Anacephalosis eorum Originum, quas successibus temporibus collegis haud aliter potui, quam tibi, Venerande Pater Visitator, dedicare; qui proprius nomine, officio, virtutum imitatione sanctissimum Patriarcham Brunonem nobis quadantenus representas. Nec minori adfectu Tibi, qui huic in administratione Prouinciae Collega creatus es, & adiutor in opportunitatibus, Venerande Pater Liniae, spes altera Cartusiae tuae Gandauensis, hunc Elenchum Patrum Visitatorum dico, confectoque, eo potissimum nomine, quod domus vestra, plerisque ex his multorum annorum serie ex proprio gremio dederit, sub communique tecum Patria caelo conuersati & educati luxerunt, ut stelle in custodiis suis; quibus pecularius congratulor sicut & Tibi, quod in hoc contesserunt, ut domum personis & aedificiis auergerent & amplificarent. Hoc laudense munus litterarium, Optimi Patres, & qui bonique consuevit, & ad multos annos viuite, ac in Domino Valet.

VV. PP.

Humillimus filius & seruus in Christo
F. Petrus D'wallius Cart. Bruss. alumus.

S Vbsequentes immediatè praecesserunt, atque domibus totius Belgij, ac Prouinciae Picardiae Regni Franciae iura dederunt Belgae Proceres.

D. Guilielmus de Wandenoy Prior domus Antuerpiensis, qui obiit anno 1405. ipso die Incarnationis Dominicæ.

D. Gerardus Nullen Prior domus Capellæ propè Angiam, qui ex prudentioribus totius Hannoniae habebatur: naturæ debitum soluit ipso festo S. Hippolyti anno. 1409.

D. Henricus de Cosueldia Prior domus S. Mariae propè Montem S. Gertrudis, vir, ut ait Trithemius, in scripturis sanctis studiosus & eruditus, vita & conuersatione deuotus, & magnæ opinionis. moritur in domo Vallis Gratiae propè Brugas Visitacionis actui salubriter intentus 7. Idus Iulij, anno 1410. de quò non solum Trithemius sed & Bostius, Sutor, Sixtus Senensis, alijque passim recentiores.

Post cuius obitum domus Belgica in duas Prouincias diuisa fuere, ac huius citerioris Prouinciae Visitatorum seriem exhibemus.

Series Visitatorum Prouinciae Theutonice ab anno 1411. quo per capitulum Generale à Picardia propinquiori diuisa fuit & per annos 63. appellata Picardia remotior, videlicet vsque ad annum 1474; quò deinceps Priorum instantia Prouinciae Theutonice nomen obtinuit atque retinuit.

Visitatores.

Anni Domini quibus instituti fuerunt.

Con-Visitatores.

OMNVS Theodoricus Terlinck Harlemius prior Antuerpiæ in quo, sicut & in omni legitimo Prouinciali Visitatore, vertebatur cardo totius Prouinciae: electus propter industriam personæ: secundarium vicariumque Reuerendi patris & capituli Generalis locum tenens in Prouincia sua respectiue super annum, & sua mensura Rex in foro spiritali, & in tribunalibus suis supremus iudex, à quo tamen ad caput supinum Ordinis fas appellare. Ipse idem Pater Patrum & Prior Priorum, cui Collega datur, ut in ore duorum certius stet iudicium. Et ne in infinitum attollat te vertex eius, & potestas Commissariis subijcitur, qui altero quoque bimatu domum eius & Com-Prouincialis eius eum potestate visitant. Ceterum panes eum super annum est magistratus extra vices & visitationes illas. Talisque quoad fieri potest, admittitur, qui consulere sciat quid in rem sit, & qui parere superiori potestati; ad cuius nutum est amouibilis: à quo proinde procul abest, perpernas ut esse speret aut optet.

1 D. Ioannes de Atrebaro prior domus Capellæ propè Angiam, quem primo loco positum lego in carta Capituli Generalis, verum paulò post obiit, eodem anno, penultima Iulij.

2 Iterum D. Theodoricus Terlinck prior Antuerpiæ. Obiit anno 1449. 11 Ianuarij, vir domi fortisque spectatus, in pretio fuit apud omnes; nec fuit aliquis diuturnioris temporis, qui sic tractaret gubernacula domus suæ & Prouinciae. Benefac ei Domine in gloria, quia bonus & rectus corde extitit.

3 D. Iacobus Rabs professor & prior domus Gandauensis, semper optime habitus apud Ducem Burgundiae, & dilectus popularibus suis Gandauensibus, pius Dæmagogus, pro quorum tranquillitate & pace quater legatione functus legitur ad praefatum Ducem, ut constat ex Meyeri Annalibus ad annum 1451. obiit aetate anno 1460. Nonis Martij.

4 D. Ioannes Versarem alias Ysaerens professor & prior Gandavi vir supra quam dici potest spiritalibus exercitijs delitus, cui vires & ingenium ad vtrumque hominem componendum cum dexteritate Deus & natura facilius dederat. Obiit anno 1471 in festo S. Michaelis.

5 D. Arnoldus Kaerman professor & Prior Capellæ, vir multa religione conspicuus, & in rebus agendis strenuus executor. Consulto Dorlandum lib. 7. cap. 32. obiit 12 Feb. anno 1481. Hic subsidiarius Henrici de Bergis Episcopi Cameracensis in reformandis monasterijs suæ diocesis circa annum 1480. Sed et pro manu-reuencia, reformationis Monialium de Ghelingham strenue desudauit, adeo ut post Deum primarius habitus sit illarum pater parrax.

6 D. Gerardus Spronck prior domus Monachorum, vir magnæ scientiae, famæ, et religionis, Theologus Lonanensis, et quondam in Falconis Pedagogio cum potestate Regens. Obiit prima Aprilis, anno 1484. Sepultus in domo Vitraiectensi.